In negotio  concordine iterum tractandae cum W r a t i s l .  sen  
magistratu W r a t i s l .  domini deliberarunt, quid respondendum  foret 
magistrátni super articulis subscriptis ab eodem  m agistratu editis, 
qui’ sequuntur. P r i m u m  ut verbum  D ei praedicetur pure et libere  
secundum  declarationem  scripturae so lid a e , exc lu sis  inde trad itio- 
nibus et interpretationibus humanis. S e c u n d o  quod decim ae et 
maldratae redigantur ad certain summam m agie to lerabilem . T e r 
t i o  quod liberum  permittatur sen atu i, instituere et destituere pa
r o d ie s  et rectores scholarum  in utraque ecc lesia  parochiali. Q u a r t o  
quod census altarium de co lla tion e  senatus existentium  uriiantur 
am bonis et dotibus utriusque e cc le s ia e  parochialis. Q u i n t o  quod 
canon ic i, qui insistunt officio praed ication is, habeantur pro prae-  
sentibus in ecc le siis  i l l i s ,  ubi sunt canonici. S e x t o  quod certi 
dies festi proxim is annis instituti aboleantur. S e p t i m o  quod do
mus vinaria capituli claudatur. O c t a v o  quod m agister domus S. 
M atthiae obstringatur ad faciendam  annuatim rationem  hospitalis  
consulatui. N o n o  quod census et reditus ecc lesia stic i in cápita- 
nealu W r a t i s l .  exigantur deinceps jure saeculari. D é c i m o  quod 
H e  s s  u s  inantea per dominum episcopum  et capitulum  demittatur 
quietus. U l t i m o  quod dedicationes omnium ecclesiarum  redigan
tur ad unum diem , quae sim ul serventur per totam  dioecesim  prop
ter multa incom m oda, quae com perta essen t inde em ersisse. Dom ini 
capitulum , articulorum  ejusm odi m eritis d iscussis, concliiseriint, in -  
formandam esse  Suain Paternitatem , ut sequ itu r, v id e licet ut in p ri-  
m is et antequam Sua Paternitas quidquam tractet cum m agistratu, 
instet apud eundem , ut salvam  et liberam  Suae Paternitati perm it
iere  prom ittat jurisdictionem  et superioritatem  in clerum  suum , et 
quod primo quoque tem pore am overe v e lit  doctorem  H e s s u m ,  ob 
cujus praesentiam  frustra tractaretur concordia propterea, quod illa  
tam firmari non possit, quin per ilium  labefactaretur. D é  praed i-  
cando verbo D e i p lacu it, respondeatur, quod dom inus ep iscopus  
aliud quidquam non habuerit in v o tis , modo id fiat citra veter is  
observantiae exc lu sio n em , donee in generali aliqua synodo saltem  
provinciali seu  concilio  generali de hoc statuatur. D e decim is et 
m aldratis p lacu it, inform ęntur có n su le s , quod paucis in lo c is  ca p i-

1) Den Aebten des Sand- und VincenzUlosters.
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täneatüs sólvaiitur decim ae cam pestres et quod reliquae decim ae in 1‘Ж .  
máldralaš com mutatae sint et in ferto n es, qui alioquin v ix  ex  d i-  
niidia sui parle liodie solvuntur obque id m agis attenuali non p o s -  
sint,  sed  com pellendos e sse  potius per magistrátům debitores eorum  
ferfònum  et m aldratàrum , praesertim  censuris ecc lesia stic is tem ere  
insordescentes, u t, contum acia sua posthabita, solvant, quae debent.
Quoad iiistitutionem  et destitutionem  plebanorum  placuit, respondeat 
hie dominus ep iscopus, modo m agistratus in hoc habeat consensum  
sedis apostilicae et praesentent Suae Paternitati, quem  velin t pro 
tem pore institui, et quod hoc com m em oretur consu libus, cujus im - 
jiensis exstructa sit domus p lebaniae S. Mariae M agdalenae et quod 
propterea non sine injuria contulerint illam  doctori H e s s o .  Quan
tum ad rectores scholarum  etc. quia graviter modo decum bit dom i- 
pus sch o la sticu s, cujus in terest, quare suspendendum  censuerunt 
domini praesentem  articulum , usque aliquando convalescat dominus 
scliOlàsticus. D e  diebus festis novissim is tem poribus institutis v i
sum erat dom inis, festa talia, instituía per ep iscopos pro tem pore, 
destitui etiam p o sse  per dominum ep iscopum , verum  non pro c u -  
jusque arbitrio u ec  singolo  quoque tem pore, sed praehabito in hoc  
consilio  et co n sen su , quorum opporteat, praesertim  domini arch i-  
p ra esu lis, quern in hoc allegari volebant dom ini> quo m agis d e fle -  
cterentur cónsu les ab instituto abrogandi pro sua lib id in e , quae  

ve llen t.
Jovis C onversione S. Pauli quoad concordiam  tractandara per 25. Jan. 

dominum episcopum  cum senatu W r a t i s l .  super articulis superius 
im m ediate descriptis placuit dom inis, quod dominus ep iscopus in 
responso juxta  proximam deliberationem  dominorum consulibus dando 
adjiciat insuper atipie ex iga t a m agistratu , ut ejus jussu  H e s  s u s  
restitueret, quae tem ere abrogavi! in e c c le s ia , et quod m agistratus 
abstinent in futurum trahere in ju s suum subditos capituli et e x i-  
gere  telonium  pro m aterialibus aedificiorum  advehendis pro tem 
pore in liisù lam .

Lunae die penultim a Januarii domini capitulum , consilio  d o -  30. Jan. 
mini ep iscop i perm oti, pari et concordi voto  deputarunt in H u n -  
g a r i a m  ad R egiam  M ajestatem  licenciatura L a u r e n t i u m  P a e -  
t z e l t  ad impetraridum adm iniculo legati apostolici et domini archiepi
scopi S t r i g o n i e n s i s  ut R eg ia  M ajestas, m isso Ime in S i  l e s i  a m  
visitatore a liq u o , inquirí fac ia l, qualiter sit obtemperatum edicto

i ■■ .

1) Von Gran.
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1525. r e g io , denique ad enitendum  per eundera dominum Г а  e t  z e i t ,  ut 
legatila ip se  sim ili modo visitatorem  aliquem  hue ab legare d ig n e-  
tur. Tertium visitatorem  im petrare po llicetur R everendissim us do
minus ep iscopus a R egia  M ajestate P o l o n i a e ,  idque eo consilio , 
ut majori terrore percellantur adversarii et consectan ii L u t h e r  і ; 
quin et in eundem  finem , ut praesentibus hic tribus illis  v isita to -  
ribus super id, quod per se  visuri et experturi sint, inform an d e -  
nique p ossin t, quam superbe atque contem ptim  habitům sit h a cte -  
nus atque tractatum edictum  reg iu m , et fuit com m issum  fieri exem 
plar attentatorum, de quibus m agistratus W r a t i s l .  concordari se 
cům contendit per dominum episcopum  et capitulum , eo s artículos 
voluerunt dom ini exhiberi R eg ia e  M ajestati, lega to  apostolico  et do
mino arch iepiscopo S t r i  g o  n i  e n s  і.

17. Feb. Veneris die 17. mensis Februarii designatus est ad dominum 
episcopum dominus licentiatus G r o e s s e l ' )  ad declarandum Suae 
Paternitati casum et modum exactionis seu ejectionis a W r a t i s l a -  
v i a  domini doctoris S p o r n 3) ,  provincialis seu superioris ordinis 
praedicatorum monasterii S. Adalberti, qui die Mercurii próxima hora
23. per cónsules quosdam satellitibus stipatos coactus est insidere 
cumini jussu consulum advectum, quo inox abductus est foras usque 
extra civitatem illicque exclusus curru pedes continuare iter necessum 
habuit. Similiter injunctum est memorato domino G r o e s s e l ,  infor
mare diligenter dominum episcopum, qua via et modo moliatur se - 
natus W r a t i s l .  praesertim cleri exterminium, rogareque ob id, ut 
Sua Paternitas praeveniendo conatus consulum implorare studeat cum 
primis Regiae Majestatis defensionem quam hactenus efficaciorem 
enitaturque inprimis et ante omnia impetrare a Sua Majestate lit-  
teras salvi conductus regii pro clero saltem Insulae, cujus praesi- 
dio domini capitulum et reliquus clerus Insulae securi esse possint 
a damnoso hoc molimine consulum.

4. Apr. Martis die 4. mensis Aprilis dominus licentiatus L a u r e n t i u s  
P a e t z e l t ,  reversus Buda a Regia Majestate, fecit relationem de 
negotiis et rebus fidei et religionis actis per ipsum et tractatis, ut 
ajebat, apud cardinalem C a m p  e g i u m ,  legatura apostolicum, et per 
hunc apud Majestatem Regiam; item attulit litteras clausas domini 
archiepiscopi S t r i g o n i e n s i s  magistratui W r a t i s l .  inscriptas, 
addito eorundem exemplári continente abhortationem a factione Lu-